



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

RESTAURANT EL CONGRESO

Santo Domingo 18 de marzo del 2025

A: Lic. Alfredo Pacheco Osoria
Presidente Cámara de Diputados

Vía: Lic. Elvira Méndez
Secretaria General Administrativa

Para: Lic. Abel Orlando Pérez
Compras y Contrataciones

Asunto: Solicitud de compra

Honorable Señor Presidente:

Respetuosamente nos dirigimos a usted, con la finalidad de solicitarle, la compra de **FRUTAS Y VEGETALES**, correspondiente a la semana del 24/03/2025 hasta el 28/03/2025 para uso del Restaurant de los Diputados.

Remitimos cortésmente, para su conocimiento y fines correspondientes

Atentamente,


Attagracia Quiñones
Encargada Restaurant El Congreso





FRUTAS Y VEGETALES

18/3/2025

INVENTARIO	PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD
-	AJIES CUBANELA	LBS	75
-	AGUACATE PINTADO Y MADURO	UNIDADES	200
-	AJO	LBS	50
-	AJI GUSTOSO	LBS	5
-	ANIS DULCES	LBS	5
-	APIO	LBS	25
-	AUYAMA *	LBS	130
-	BATATA	LBS	75
-	BERENJENAS	LBS	200
-	BERRO GRANDE	PAQUETES	5
-	BROCOLI FRESCO	LBS	55
-	CANELA ENTERA	LBS	5
-	CEBOLLA ROJA	LBS	150
	CEBOLLA BLANCA	LBS	50
-	CILANTRO ANCHO	LBS	5
-	CILANTRO FINO	PAQUETES	35
-	COLIFLOR FRESCO	LBS	55
-	CURCUMA ENTERA	LBS	-
-	CLAVO DULCE	LBS	5
-	ESPINACAS	PAQUETE	12
	GUANDULES SECOS	LBS	50
-	GUANDULES VERDES *	LBS	35
-	GUINEO MADURO	LBS	20
-	GUINEO VERDE	LBS	1200
-	HABICHUELA BLANCA	LBS	50
-	HABICHUELA NEGRA	LBS	50
-	HABICHUELA ROJA	LBS	60
-	HABICHUELA YACOMELA	LBS	50
-	HOJA DE LIMONCILLO DE TE	LBS	-
-	HUEVOS *	CARTONES	75
-	INOJO	LBS	1
-	JENGIBRE	LBS	10
-	LECHOZAS	LBS	155

-	LECHUGA REPOLLADA *	LBS	75
-	LECHUGA RIZADA	LBS	60
-	LECHUGA ROJA	LBS	35
-	LECHUGA ROMANA	LBS	30
-	LENTEJAS	LBS	-
-	LIMON	LBS	200
-	MANI SECO	LIBRA	20
-	MELON SAPO	UNIDAD	-
-	MELONES GRANDE *	LBS	-
-	MOLONDRONES	LBS	-
-	MELON AMARILLO	UNIDAD	30
-	NARANJA DE JUGO	UNIDAD	-
-	ÑAME	LBS	125
-	OREGANO EN HOJA	LBS	15
-	PAPAS GRANDES	LBS	200
-	PASTELE EN HOJA	UNIDADES	-
-	PEPINOS	LBS	30
-	PEREJIL	PAQUETE	5
-	PIMIENTO AMARRILLO	LBS	60
-	PIMIENTOS ROJOS *	LBS	60
-	PIÑAS MD2	LBS	200
-	PLATANOS MADURO *	UNIDAD	200
-	PLATANOS VERDE	UNIDAD	250
-	PUERRO FINO	PAQUETE	25
-	RABANO	LBS	10
-	REMOLACHA	LBS	50
-	REPOLLO	LBS	180
	REPOLLO MORADO	LBS	30
-	ROMERO	PAQUETE	1
-	RUCULA	PAQUETE	10
-	SANDIAS *	LBS	145
-	TAYOTAS *	LBS	275
-	TOMATES BARCELO *	LBS	-
-	TOMATES CHINOS	LBS	140
-	TOMATE BUGALU	LBS	200

-	TOMILLO	LBS	1
-	TRIGO	LBS	15
-	VAINITA	LBS	15
-	YAUTIA AMARILLA	LBS	75
-	YAUTIA BLANCA	LBS	75
-	YAUTIA COCO	LBS	250
-	YUCA *	LBS	300
-	ZANAHORIAS GRANDE	LBS	150
-	ZUCCHINI	LBS	15

	UNIDAD	CANTIDAD	
- AGUACATE PINTADO Y MADURO	LBS	75	65
- AJO	UNIDADES	200	✓
- AJI GUSTOSO	LBS	50	✓
- ANIS DULCES	LBS	5	✓
- APIO	LBS	5	0
- AUYAMA *	LBS	25	15
- BATATA	LBS	130	✓
- BERENJENAS	LBS	75	0
- BERRO GRANDE	LBS	200	150
- BROCOLI FRESCO	PAQUETES	5	0
- CANELA ENTERA	LBS	55	30
- CEBOLLA ROJA	LBS	5	✓
- CEBOLLA BLANCA	LBS	150	✓
- CILANTRO ANCHO	LBS	50	0
- CILANTRO FINO	LBS	5	✓
- COLIFLOR FRESCO	PAQUETES	35	25
- CURCUMA ENTERA	LBS	55	30
- CLAVO DULCE	LBS	-	
- ESPINACAS	LBS	5	0
- GUANDULES SECOS	PAQUETE	12	10
- GUANDULES VERDES *	LBS	50	0
- GUINEO MADURO	LBS	35	✓
- GUINEO VERDE	LBS	20	✓
- HABICHUELA BLANCA	LBS	1200	800
- HABICHUELA NEGRA	LBS	50	0
- HABICHUELA ROJA	LBS	50	35
- HABICHUELA YACOMELA	LBS	60	✓
- HOJA DE LIMONCILLO DE TE	LBS	50	✓
- HUEVOS *	LBS	-	
- INOJO	CARTONES	75	60
- JENGIBRE	LBS	1	0
- LEGUMINOSAS	LBS	10	0
- LEGUMINOSAS	LBS	155	✓

-	LECHUGA ROJA	LBS	60	✓
-	LECHUGA ROMANA	LBS	35	✓
-	LENTEJAS	LBS	30	✓
-	LIMON	LBS	-	
-	MANI SECO	LIBRA	200	175
-	MELON SAPO	UNIDAD	20	0
-	MELONES GRANDE *	LBS	-	
-	MOLONDRONES	LBS	-	
-	MELON AMARILLO	UNIDAD	30	✓
-	NARANJA DE JUGO	UNIDAD	-	
-	ÑAME	LBS	125	✓
-	OREGANO EN HOJA	LBS	15	10
-	PAPAS GRANDES	LBS	200	150
-	PASTELE EN HOJA	UNIDADES	-	
-	PEPINOS	LBS	30	✓
-	PEREJIL	PAQUETE	5	2
-	PIMIENTO AMARRILLO	LBS	60	✓
-	PIMIENTOS ROJOS *	LBS	60	✓
-	PIÑAS MD2	LBS	200	160
-	PLATANOS MADURO *	UNIDAD	200	150
-	PLATANOS VERDE	UNIDAD	250	✓
-	PUERRO FINO	PAQUETE	25	15
-	RABANO	LBS	10	0
-	REMOLACHA	LBS	50	25
-	REPOLLO	LBS	180	125
-	REPOLLO MORADO	LBS	30	✓
-	ROMERO	PAQUETE	1	0
-	RUCULA	PAQUETE	10	✓
-	SANDIAS *	LBS	145	✓
-	TAYOTAS *	LBS	275	125
-	TOMATES BARCELO *	LBS	-	
-	TOMATES CHINOS	LBS	140	✓



No. Documento

SC-202503-104

Primer Período

17/03/2025

CAMARA DE DIPUTADOS-FINANCIERA

Solicitud de Compra

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. Solicitud : SC-202503-104

Objeto de la Compra : ALIMENTOS Y BEBIDAS / FRUTAS Y VEGETALES

Rubro : Frutas, verduras y frutos secos

Planificada : NO

Detalle de Items

Item	Código	Descripción	U. Medida	Cantidad	Precio	Total Neto
1	33-419	AJIES CUBANELA	UND	75.00	75.00	5,625.00
2	33-411	AGUACATE UNIDAD	UND	200.00	50.00	10,000.00
3	33-398	AJO MALLA LBS	UND	50.00	210.00	10,500.00
4	33-686	AJIES GUSTOSO CRIOLLO	UND	5.00	150.00	750.00
5	33-374	ANIS DULCE	UND	5.00	300.00	1,500.00
6	33-519	APIO LBS	UND	25.00	75.00	1,875.00
7	33-2118	AUYAMA LBS	UND	130.00	40.00	5,200.00
8	33-520	BATATA LBS	UND	75.00	40.00	3,000.00
9	33-543	BERENJENA LBS	UND	200.00	30.00	6,000.00
10	33-427	BERRO	UND	5.00	150.00	750.00
11	33-426	BROCOLI	UND	55.00	85.00	4,675.00
12	33-421	CANELA ENTERA	UND	5.00	250.00	1,250.00
13	33-422	CEBOLLA ROJA	UND	150.00	50.00	7,500.00
14	33-943	CEBOLLA BLANCA	UND	50.00	50.00	2,500.00
15	33-549	CILANTRO ANCHO	UND	5.00	85.00	425.00
16	33-664	CILANTRICO FINO PAQ	UND	35.00	85.00	2,975.00
17	33-958	COLIFLOR}	UND	55.00	90.00	4,950.00
18	33-783	CLAVO DULCE	UND	5.00	450.00	2,250.00
19	33-437	ESPINACA	UND	12.00	175.00	2,100.00
20	33-1649	GUANDULES SECO LIB.	UND	50.00	95.00	4,750.00
21	33-438	GUANDULES VERDES	UND	35.00	175.00	6,125.00
22	33-402	GUINEO MADURO UND	UND	20.00	30.00	600.00
23	33-551	GUINEOS VERDE	UND	1,200.00	25.00	30,000.00
24	33-430	HABICHUELA BLANCA LBS.	UND	50.00	75.00	3,750.00
25	33-429	HABICHUELA NEGRA LBS.	UND	50.00	70.00	3,500.00
26	33-428	HABICHUELA ROJA LBS.	UND	60.00	85.00	5,100.00
27	33-2259	HABICHUELA YACOMELO LIB.	UND	50.00	95.00	4,750.00
28	33-396	HUEVOS CARTON 30/1	UND	75.00	240.00	18,000.00
29	33-434	HINOJO	UND	1.00	150.00	150.00

Solicitud de Compra
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. Solicitud : SC-202503-104
Objeto de la Compra : ALIMENTOS Y BEBIDAS / FRUTAS Y VEGETALES
Rubro : Frutas, verduras y frutos secos
Planificada : NO

30	33-397	JENGIBRE LBS	UND	10.00	150.00	1,500.00
31	33-522	LECHOZA POR UNIDAD	UND	155.00	35.00	5,425.00
32	33-525	LECHUGA REPOLLADA	UND	75.00	55.00	4,125.00
33	33-424	LECHUGA RIZADA	UND	60.00	55.00	3,300.00
34	33-435	LECHUGA ROJA	UND	35.00	55.00	1,925.00
35	33-431	LECHUGA ROMANA	UND	30.00	55.00	1,650.00
36	33-523	LIMON PERSA	UND	200.00	85.00	17,000.00
37	33-2244	MANI SECO LB	UND	20.00	175.00	3,500.00
38	33-1089	MELONE	UND	30.00	150.00	4,500.00
39	33-527	ÑAME LBS	UND	125.00	60.00	7,500.00
40	33-443	OREGANO LBS.	UND	15.00	150.00	2,250.00
41	33-528	PAPAS LBS	UND	200.00	49.00	9,800.00
42	33-529	PEPINOS UNIDAD	UND	30.00	25.00	750.00
43	33-2109	PEREJIL RIZADO	UND	5.00	130.00	650.00
44	33-1866	PIMIENTOS AMARILLOS LB	UND	60.00	85.00	5,100.00
45	33-1865	PIMIENTOS ROJOS LB	UND	60.00	85.00	5,100.00
46	33-552	PIÑA	UND	200.00	35.00	7,000.00
47	33-530	PLATANO MADURO UNIDAD	UND	200.00	25.00	5,000.00
48	33-607	PLATANO VERDE	UND	250.00	25.00	6,250.00
49	33-410	PUERRO FINO PAQUETE	UND	25.00	90.00	2,250.00
50	33-432	RABANO	UND	10.00	70.00	700.00
51	33-412	REMOLACHA	UND	50.00	45.00	2,250.00
52	33-532	REPOLLO BLANCO	UND	180.00	50.00	9,000.00
53	33-531	REPOLLO MORADO LBS	UND	30.00	65.00	1,950.00
54	33-406	ROMERO PAQUETE	UND	1.00	140.00	140.00
55	33-441	RUCULA	UND	10.00	150.00	1,500.00
56	33-405	SANDIA POR UNIDAD	UND	145.00	35.00	5,075.00
57	33-415	TAYOTA	UND	275.00	25.00	6,875.00
58	33-414	TOMATE ENSALADA	UND	140.00	45.00	6,300.00
59	33-533	TOMATE BUGALU LBS	UND	200.00	35.00	7,000.00
60	33-407	TOMILLO PAQUETE	UND	1.00	150.00	150.00
61	33-86	TRIGO	UND	15.00	60.00	900.00
62	33-425	VAINITA CHINA	UND	15.00	70.00	1,050.00
63	33-417	YAUTIA AMARILLA	UND	75.00	70.00	5,250.00
64	33-404	YAUTIA BLANCA	UND	75.00	70.00	5,250.00
65	33-947	YAUTIA COCO	UND	250.00	60.00	15,000.00

Preparado Por : MDEJESUSB

Solicitud de Compra
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. Solicitud : SC-202503-104
Objeto de la Compra : ALIMENTOS Y BEBIDAS / FRUTAS Y VEGETALES
Rubro : Frutas, verduras y frutos secos
Planificada : NO

66	33-537	YUCA LBS	UND	300.00	25.00	7,500.00
67	33-536	ZANAHORIA LBS	UND	150.00	60.00	9,000.00
68	33-535	ZUCCHINI UNIDAD	UND	15.00	55.00	825.00
Total Neto						330,840.00


Coordinador de Compras y Contrataciones

Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presenta a continuación:

Nombre del Producto: ALIMENTOS Y BEBIDAS / FRUTAS Y VEGETALES

Descripción	U. Medida	Cantidad
AJIES CUBANELA	UND	75.00
AGUACATE UNIDAD	UND	200.00
AJO MALLA LBS	UND	50.00
AJIES GUSTOSO CRIOLLO	UND	5.00
ANIS DULCE	UND	5.00
APIO LBS	UND	25.00
AUYAMA LBS	UND	130.00
BATATA LBS	UND	75.00
BERENJENA LBS	UND	200.00
BERRO	UND	5.00
BROCOLI	UND	55.00
CANELA ENTERA	UND	5.00
CEBOLLA ROJA	UND	150.00
CEBOLLA BLANCA	UND	50.00
CILANTRO ANCHO	UND	5.00
CILANTRICO FINO PAQ	UND	35.00
COLIFLOR}	UND	55.00
CLAVO DULCE	UND	5.00
ESPINACA	UND	12.00
GUANDULES SECO LIB.	UND	50.00
GUANDULES VERDES	UND	35.00
GUINEO MADURO UND	UND	20.00
GUINEOS VERDE	UND	1,200.00
HABICHUELA BLANCA LBS.	UND	50.00
HABICHUELA NEGRA LBS.	UND	50.00
HABICHUELA ROJA LBS.	UND	60.00

Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presenta a continuación:

Nombre del Producto: ALIMENTOS Y BEBIDAS / FRUTAS Y VEGETALES

Descripción	U. Medida	Cantidad
HABICHUELA YACOMELO LIB.	UND	50.00
HUEVOS CARTON 30/1	UND	75.00
HINOJO	UND	1.00
JENGIBRE LBS	UND	10.00
LECHOZA POR UNIDAD	UND	155.00
LECHUGA REPOLLADA	UND	75.00
LECHUGA RIZADA	UND	60.00
LECHUGA ROJA	UND	35.00
LECHUGA ROMANA	UND	30.00
LIMON PERSA	UND	200.00
MANI SECO LB	UND	20.00
MELONE	UND	30.00
ÑAME LBS	UND	125.00
OREGANO LBS.	UND	15.00
PAPAS LBS	UND	200.00
PEPINOS UNIDAD	UND	30.00
PEREJIL RIZADO	UND	5.00
PIMIENTOS AMARILLOS LB	UND	60.00
PIMIENTOS ROJOS LB	UND	60.00
PIÑA	UND	200.00
PLATANO MADURO UNIDAD	UND	200.00
PLATANO VERDE	UND	250.00
PUERRO FINO PAQUETE	UND	25.00
RABANO	UND	10.00
REMOLACHA	UND	50.00
REPOLLO BLANCO	UND	180.00
REPOLLO MORADO LBS	UND	30.00
ROMERO PAQUETE	UND	1.00
RUCULA	UND	10.00
SANDIA POR UNIDAD	UND	145.00
TAYOTA	UND	275.00

Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presenta a continuación:

Nombre del Producto: ALIMENTOS Y BEBIDAS / FRUTAS Y VEGETALES

Descripción	U. Medida	Cantidad
TOMATE ENSALADA	UND	140.00
TOMATE BUGALU LBS	UND	200.00
TOMILLO PAQUETE	UND	1.00
TRIGO	UND	15.00
VAINITA CHINA	UND	15.00
YAUTIA AMARILLA	UND	75.00
YAUTIA BLANCA	UND	75.00
YAUTIA COCO	UND	250.00
YUCA LBS	UND	300.00
ZANAHORIA LBS	UND	150.00
ZUCCHINI UNIDAD	UND	15.00

Información General

Datos Técnico/Físicos:

Norma de calidad:

Los interesados en retirar las **Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia**, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do o desde el portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do a partir del día 17/03/2025 .

Las propuestas serán recibidas el 17/03/2025 hasta 19/03/2025 Correo: mdejesusb@camaradediputados.gob.do
Contacto: **Moralma Brito**.



CAMARA DE DIPUTADOS-FINANCIERA
CONVOCATORIA A COMPRA MENOR

No.Expediente

CD-DAF-CM-0032-2025

No.Documento

ECO-202503-29

Primer Período

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

CD-DAF-CM-0032-2025

OBJETO DEL PROCEDIMIENTO

CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para **ALIMENTOS Y BEBIDAS / FRUTAS Y VEGETALES**

Los interesados en retirar las **Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia**, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do <<http://www.camaradediputados.gob.do>> a partir del **17 de Marzo de 2025**

Las Propuestas serán recibidas hasta el día **miércoles, 19 de marzo de 2025**
favor enviar propuesta a: mdejesusb@camaradediputados.gob.do



Dirección Financiera



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra

Proveedor : METROPOLITAN FRESH LOGISTICS, S.R.L.
Rnc : 132389069
Contacto : Kirsy Dayana Francisco Rosa
Dirección : Monseñor Thomas Abreu / Plaza Nathaly
Teléfono : 809-869-9994 Fax :
E-mail : metropolitanfreshlogistics@gmail.com

No. Documento : OC-2025-8969
Fecha de Emisión : 21/03/2025
Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS

Condición : Crédito Días Límite de Pago : Fecha de Entrega : 23/03/2025 Moneda : DOP - Pesos RDS

Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
33-419	AJIES CUBANELA	UND	65.00	67.00	4,355.00	0.00	0.00	4,355.00
33-411	AGUACATE UNIDAD	UND	200.00	53.00	10,600.00	0.00	0.00	10,600.00
33-398	AJO MALLA LBS	UND	50.00	220.00	11,000.00	0.00	0.00	11,000.00
33-686	AJIES GUSTOSO CRIOLLO	UND	5.00	133.00	665.00	0.00	0.00	665.00
33-519	APIO LBS	UND	15.00	52.00	780.00	0.00	0.00	780.00
33-543	BERENJENA LBS	UND	150.00	29.00	4,350.00	0.00	0.00	4,350.00
33-426	BROCOLI	UND	30.00	83.00	2,490.00	0.00	0.00	2,490.00
33-549	CILANTRO ANCHO	UND	5.00	93.00	465.00	0.00	0.00	465.00
33-664	CILANTRICO FINO PAQ	UND	25.00	94.00	2,350.00	0.00	0.00	2,350.00
33-958	COLIFLOR	UND	30.00	85.00	2,550.00	0.00	0.00	2,550.00
33-437	ESPINACA	UND	10.00	150.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00
33-551	GUINEOS VERDE	UND	800.00	22.00	17,600.00	0.00	0.00	17,600.00
33-2259	HABICHUELA YACOMELO LIB.	UND	50.00	88.00	4,400.00	0.00	0.00	4,400.00
33-396	HUEVOS CARTON 30/1	UND	60.00	238.00	14,280.00	0.00	0.00	14,280.00
33-523	LIMON PERSA	UND	175.00	93.00	16,275.00	0.00	0.00	16,275.00
33-1089	MELONE	UND	30.00	170.00	5,100.00	0.00	0.00	5,100.00
33-443	OREGANO LBS.	UND	10.00	200.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00
33-528	PAPAS LBS	UND	150.00	43.00	6,450.00	0.00	0.00	6,450.00
33-1866	PIMIENTOS AMARILLOS LB	UND	60.00	83.00	4,980.00	0.00	0.00	4,980.00



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra

Proveedor : METROPOLITAN FRESH LOGISTICS, S.R.L.	No. Documento : OC-2025-8969
Rnc : 132389069	Fecha de Emisión : 21/03/2025
Contacto : Kirsy Dayana Francisco Rosa	Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS
Dirección : Monseñor Thomas Abreu / Plaza Nathaly	
Teléfono : 809-869-9994 Fax :	
E-mail : metropolitanfreshlogistics@gmail.com	

Condición : Crédito	Días Límite de Pago :	Fecha de Entrega : 23/03/2025	Moneda : DOP - Pesos RDS
---------------------	-----------------------	-------------------------------	--------------------------

Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
33-1865	PIMIENTOS ROJOS LB	UND	60.00	83.00	4,980.00	0.00	0.00	4,980.00
33-552	PIÑA	UND	160.00	31.00	4,960.00	0.00	0.00	4,960.00
33-412	REMOLACHA	UND	25.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00
33-531	REPOLLO MORADO LBS	UND	30.00	63.00	1,890.00	0.00	0.00	1,890.00
33-405	SANDIA POR UNIDAD	UND	145.00	29.00	4,205.00	0.00	0.00	4,205.00
33-415	TAYOTA	UND	125.00	21.00	2,625.00	0.00	0.00	2,625.00
33-404	YAUTIA BLANCA	UND	75.00	64.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00

CIENTO TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 00 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA-CAMARA DE DIPUTADOS/ALMACEN DEL RESTAURANTE -RNC
-430031102

Preparado Por:

MDEJESUB

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Total Bruto : 136,650.00
Descuento : 0.00
Sub-Total : 136,650.00
Impuesto : 0.00
Total Neto : 136,650.00





CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra

Proveedor : COMERCIALIZADORA AGROPECUARIA INTERCONTINENTAL, SRL
Rnc : 122011161
Contacto : JOSE AIRA
Dirección : San Miguel, Savica las Palma de Herrera
Teléfono : 809-922-1852 Fax : 809-922-1852
E-mail : josemlaira@hotmail.com

No. Documento : OC-2025-8968
Fecha de Emisión : 21/03/2025
Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS

Condición : Crédito Días Límite de Pago : Fecha de Entrega : 23/03/2025 Moneda : DOP - Pesos RDS

Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
33-2118	AUYAMA LBS	UND	130.00	34.00	4,420.00	0.00	0.00	4,420.00
33-421	CANELA ENTERA	UND	5.00	240.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00
33-422	CEBOLLA ROJA	UND	150.00	46.00	6,900.00	0.00	0.00	6,900.00
33-438	GUANDULES VERDES	UND	35.00	155.00	5,425.00	0.00	0.00	5,425.00
33-402	GUINEO MADURO UND	UND	20.00	26.00	520.00	0.00	0.00	520.00
33-429	HABICHUELA NEGRA LBS.	UND	35.00	60.00	2,100.00	0.00	0.00	2,100.00
33-428	HABICHUELA ROJA LBS.	UND	60.00	70.00	4,200.00	0.00	0.00	4,200.00
33-522	LECHOZA POR UNIDAD	UND	155.00	30.00	4,650.00	0.00	0.00	4,650.00
33-525	LECHUGA REPOLLADA	UND	75.00	45.00	3,375.00	0.00	0.00	3,375.00
33-424	LECHUGA RIZADA	UND	60.00	45.00	2,700.00	0.00	0.00	2,700.00
33-435	LECHUGA ROJA	UND	35.00	45.00	1,575.00	0.00	0.00	1,575.00
33-431	LECHUGA ROMANA	UND	30.00	45.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00
33-527	ÑAME LBS	UND	125.00	55.00	6,875.00	0.00	0.00	6,875.00
33-529	PEPINOS UNIDAD	UND	30.00	20.00	600.00	0.00	0.00	600.00
33-2109	PEREJIL RIZADO	UND	2.00	115.00	230.00	0.00	0.00	230.00
33-530	PLATANO MADURO UNIDAD	UND	150.00	22.00	3,300.00	0.00	0.00	3,300.00
33-607	PLATANO VERDE	UND	250.00	21.00	5,250.00	0.00	0.00	5,250.00
33-410	PUERRO FINO PAQUETE	UND	15.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00
33-532	REPOLLO BLANCO	UND	125.00	49.00	6,125.00	0.00	0.00	6,125.00



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra

Suplidor : COMERCIALIZADORA AGROPECUARIA INTERCONTINENTAL, SRL
Rnc : 122011161
Contacto : JOSE AIRA
Dirección : San Miguel, Savica las Palma de Herrera
Teléfono : 809-922-1852 Fax : 809-922-1852
E-mail : josemlaira@hotmail.com

No. Documento : OC-2025-8968
Fecha de Emisión : 21/03/2025
Concepto : 05-ALIMENTOS Y BEBIDAS

Condición : Crédito		Días Límite de Pago :		Fecha de Entrega : 23/03/2025		Moneda : DOP - Pesos RDS			
Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto	
33-441	RUCULA	UND	10.00	135.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	
33-414	TOMATE ENSALADA	UND	140.00	39.00	5,460.00	0.00	0.00	5,460.00	
33-533	TOMATE BUGALU LBS	UND	200.00	28.00	5,600.00	0.00	0.00	5,600.00	
33-417	YAUTIA AMARILLA	UND	75.00	65.00	4,875.00	0.00	0.00	4,875.00	
33-947	YAUTIA COCO	UND	150.00	45.00	6,750.00	0.00	0.00	6,750.00	
33-537	YUCA LBS	UND	200.00	24.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00	
33-536	ZANAHORIA LBS	UND	100.00	48.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00	

NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 00 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA-CÁMARA DE DIPUTADOS/ALMACEN DEL RESTAURANTE -RNC
-430031102

Preparado Por:

MDEJESUB

Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Total Bruto : 95,780.00
Descuento : 0.00
Sub-Total : 95,780.00
Impuesto : 0.00
Total Neto : 95,780.00

